(&5
Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citacién Sesion No. 45 del OCAD de CTel — 2 de agosto de 2024 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 29 de julio de 2024, 18:00
Para: Mauricio Lizcano Arango <mlizcano@mintic.gov.co>, Angela Yesenia Olaya Requene <ayolaya@minciencias.gov.co>, Diego Alejandro Restrepo Ramirez
<darestrepo@minciencias.gov.co>, Juanita Espeleta Norefa <jespeleta@mintic.gov.co>, Carlos Eduardo Guerrero Montenegro <ceguerrero@minciencias.gov.co>,
Susana Muhamad <despachoministra@minambiente.gov.co>, Jeimy Paola Aristizabal Rodriguez <jaristizabal@mineducacion.gov.co>, Alexander Lopez Maya
<alexanderlopez@dnp.gov.co>, Monica Ortiz <Moortiz@dnp.gov.co>, Sandra Patricia Bojaca Santiago <SPBojacaS@minambiente.gov.co>

Cc: William David Garcia Corredor <wgarcia@mintic.gov.co>, Ana Zapata <azapata@mintic.gov.co>, Laura N Sanabria Romero <lasanabria@dnp.gov.co>, Oscar
Eduardo Perez Lozano <operez@mintic.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <lIfricaurte@minciencias.gov.co>, Maria Antonia Rodriguez
<marodriguezp@mintic.gov.co>, Julian Eduardo Mora Moreno <jumora@dnp.gov.co>, atencionalciudadano@mineducacion.gov.co, Laura patricia Peralta Bello
<LPPeralta@minambiente.gov.co>, Vanessa Barney Cabal <vbarney@dnp.gov.co>, Carolina Gomez Gonzalez <carogomez@dnp.gov.co>, Julio Andrés Moron Ovalle
<JAMoron@minambiente.gov.co>, Mauricio Cabrera Leal <MCabreraL@minambiente.gov.co>, Salim Chalela Naffah <schalela@dnp.gov.co>, Jorge Eduardo Ramirez
Hincapié <jeramirez@minambiente.gov.co>, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>, Luis Efren Murillo Gamboa
<lemurillo@minciencias.gov.co>, Nidia Esperanza Lopez Torres <nelopez@minciencias.gov.co>, Angie Paola Forero Fonseca <apforero@minciencias.gov.co>, Diana
Regina Rua Patifio <drrua@minciencias.gov.co>, Maryluz Franco Rodriguez <mfranco@minciencias.gov.co>, Marcela Del Carmen Matera Vega
<mdcmatera@minciencias.gov.co>, Nubia Cristina Bustamante Moreno <ncbustamante@minciencias.gov.co>, Yolima Contreras Roreno
<ycontreras@minciencias.gov.co>, Etir Julia Perea Angulo <ejperea@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>, Ana Lucia
Caicedo Laurido <alcaicedo@minciencias.gov.co>, Santiago Bermudez Gémez <sbermudez@minciencias.gov.co>, JAIRO H VARGAS ANGARITA
<jhvargas@minciencias.gov.co>, lvan Rodrigo Luna Castro <irluna@minciencias.gov.co>, Cesar Fabian Gomez Vega <cfgomez@minciencias.gov.co>, Carlos Eduard
Cleves Rodriguez <cecleves@minciencias.gov.co>, Ménica Ma Aranguren Izquierdo <mmaranguren@minciencias.gov.co>, Claudia Consuelo Cepeda Benito
<cccepedab@minciencias.gov.co>, Victor Hugo Gamba Guachetd <vhgamba@minciencias.gov.co>

Bogota D.C., 29 de julio de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacién - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcion contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 202011, el Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcién de Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion (CTel) se permite convocar a la sesién No. 45 de este Organo, a realizarse el Viernes 2 de agosto de 202413] con las siguientes caracteristicas:

¢ Horario: de 09:00 a.m. a 10:00 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora sefialada.


https://mail.google.com/mail/u/0/#m_7778650439999642818_m_-5410904257876236529_m_5335877146717710018_m_-6799155349324715597_m_2641500689244699465_m_-4410449468036894118_m_8964950013024566815_m_-1074281149505318642_m_3820432481728533692_m_1175616894505291892_m_1829979717819697013_m_-2639569728074831645__ftn1
https://mail.google.com/mail/u/0/#m_7778650439999642818_m_-5410904257876236529_m_5335877146717710018_m_-6799155349324715597_m_2641500689244699465_m_-4410449468036894118_m_8964950013024566815_m_-1074281149505318642_m_3820432481728533692_m_1175616894505291892_m_1829979717819697013_m_-2639569728074831645__ftn2
https://mail.google.com/mail/u/1/#m_-8155797482228996336_m_6444656540552655971_m_1220250224201844358__ftn3

¢ Modalidad: No Presencial.
o Enlace: meet.google.com/ntu-nwgc-gfb

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,

Tecnologia e Innovacién (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se
presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Jueves 1 de agosto de 2024, en el horario de 02:00 p.m. a 04:.00 p.m., en la modalidad no presencial a través del siguiente enlace de
conexion: meet.google.com/sbw-vexk-fqy

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las personas que se comunicaran en representacion
de los miembros en la sesion.

A continuacién, se indica el orden del dia propuesto para la sesion:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesién:
1.1. Verificacién de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacién del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
) 2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversién.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

24. Informe ante el OCAD de liberaciones de recursos

3. Modificacion a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacién No. 4 Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN
ARESOLVER LOS RETOS ASOCIADOS CON EL DERECHO A LAALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.


http://meet.google.com/ntu-nwgc-gfb
http://meet.google.com/ntu-nwgc-gfb
https://mail.google.com/mail/u/1/#m_2621901146895951406_m_-345973036057019527_m_2374830400328837219__ftn4
http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy
http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy

3.2. Modificacion No. 4 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LAASIGNACION PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES
ATRAVES DE LA ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios

5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

¢ Acta de sesion No. 44 de 2024.

o Acuerdo No. 44 de 2024.

» Material de soporte para la sesién No. 45 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar en el siguiente
enlace:https://drive.google.com/drive/folders/1tkNa_UClyWmDSJMInuexUBzmwAo_zGj3

Cordialmente,

P Secretaria Técnica OCAD
H% secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
=2 Teléfono: 601 6258480 Ext.

. . Av. Calle 26 No. 57 - 83
ClenCIaS Torre 8, pisos 2 al 6

Bogota, Colombia
www.minciencias.gov.co

2 adjuntos

ﬂ Acuerdo No. 44 OCAD de 2024.pdf
547K

ﬂ Acta Sesioin No. 44 OCAD de 2024.pdf
3304K
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=69ca985da6&view=att&th=19100b942b3911da&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lz35elpl1&safe=1&zw
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(&5
Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citacién Sesion No. 45 del OCAD de CTel — 2 de agosto de 2024 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 29 de julio de 2024, 18:01
Para: Juan Manuel Sanchez CArvajal <regalias@guaviare.gov.co>, Edgar Augusto Pedraza Gémez <In.epedraza@santander.gov.co>, Juan Diego Patifio Ochoa
<jorge.arboleda@risaralda.gov.co>, Alvaro Arias Vélez <alvaro.arias@risaralda.gov.co>, Adriana Magali Matiz Vargas <contactenos@tolima.gov.co>, SECRETARIO
DE PLANEACION Y TIC <planeacion@tolima.gov.co>, Keyna Maria Mebarak Covaleda <karina.bertel@gobsucre.gov.co>, Keyna Maria Mebarak Covaleda
<keyna.mebarak@gobsucre.gov.co>, Sandra De Las Lajas Torres Paz <storres@valledelcauca.gov.co>, "Sandra De Las Lajas Torres Paz." <sandretty@yahoo.com>,
Juvenal Diaz Mateus <gobernadorgeneraljuvenal@santander.gov.co>, Luisa Fernanda Pérez Rodriguez <luisa.perez@gobsucre.gov.co>, Dilian Francisca Toro Torres
<dtoro@valledelcauca.gov.co>, Lucy Inés Garcia Montes <lucy.garcia@gobsucre.gov.co>, Yeison Ferney Rojas <gobernacion@guaviare.gov.co>

Cc: Juan Manuel Sanchez CArvajal <regalias@guaviare.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Gustavo Vélez Montoya
<gustavo.velez@risaralda.gov.co>, Cecilia Ordofiez <sgr@santander.gov.co>

Bogota D.C., 29 de julio de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacién - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcion contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 202011, el Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcién de Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion (CTel) se permite convocar a la sesién No. 45 de este Organo, a realizarse el Viernes 2 de agosto de 202413] con las siguientes caracteristicas:

e Horario: de 09:00 a.m. a 10:00 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora sefialada.
¢ Modalidad: No Presencial.
¢ Enlace: meet.google.com/ntu-nwgc-gfb

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,

Tecnologia e Innovacién (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se
presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:


https://mail.google.com/mail/u/0/#m_7778650439999642818_m_-5410904257876236529_m_5335877146717710018_m_-6799155349324715597_m_2641500689244699465_m_-4410449468036894118_m_8964950013024566815_m_-1074281149505318642_m_3820432481728533692_m_1175616894505291892_m_1829979717819697013_m_-2639569728074831645__ftn1
https://mail.google.com/mail/u/0/#m_7778650439999642818_m_-5410904257876236529_m_5335877146717710018_m_-6799155349324715597_m_2641500689244699465_m_-4410449468036894118_m_8964950013024566815_m_-1074281149505318642_m_3820432481728533692_m_1175616894505291892_m_1829979717819697013_m_-2639569728074831645__ftn2
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http://meet.google.com/ntu-nwgc-gfb
https://mail.google.com/mail/u/1/#m_2621901146895951406_m_-345973036057019527_m_2374830400328837219__ftn4

Jueves 1 de agosto de 2024, en el horario de 02:00 p.m. a 04:.00 p.m., en la modalidad no presencial a través del siguiente enlace de
conexion: meet.google.com/sbw-vexk-fqy

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las personas que se comunicaran en representacion
de los miembros en la sesidn.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesién:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesidn:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacion del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
) 2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

24. Informe ante el OCAD de liberaciones de recursos

3. Modificacién a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacién No. 4 Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN
ARESOLVER LOS RETOS ASOCIADOS CON EL DERECHO A LAALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.

3.2. Modificacién No. 4 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LAASIGNACION PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES
ATRAVES DE LA ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios



http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy
http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy

5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

o Acta de sesion No. 44 de 2024.

o Acuerdo No. 44 de 2024.

» Material de soporte para la sesién No. 45 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar en el siguiente
enlace:https://drive.google.com/drive/folders/1fkNa_UClyWmDSJMInuexUBzmwAo_zGj3

Cordialmente,
Secretaria Técnica OCAD

IH? secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
\ =2 Teléfono: 601 6258480 Ext.

- . Av. Calle 26 No. 57 - 83
ClenCIaS Torre 8, pisos 2 al 6
- Bogota, Colombia
www.minciencias.gov.co
2 adjuntos
ﬂ Acuerdo No. 44 OCAD de 2024.pdf
547K

ﬂ Acta Sesioin No. 44 OCAD de 2024.pdf
3304K
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(&5
Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citacién Sesion No. 45 del OCAD de CTel — 2 de agosto de 2024 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 29 de julio de 2024, 18:01
Para: Rectoria Universidad de Manizales <rectoria@umanizales.edu.co>, Carlos Julio Escobar Norefia <carlos.escobar@fumc.edu.co>, Maria Clara Rangel Galvis
<rectoria@unbosque.edu.co>, JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO <rectoria@correo.unicordoba.edu.co>, Enrique Vera <rectoria@uptc.edu.co>, lvaldo Torres Chavez
<rectoria@unipamplona.edu.co>, Hugo Alberto Valencia Porras <hugo.valencia@fumc.edu.co>

Cc: Lina Maria Lopez Roa <linamarialopezroa@fumc.edu.co>, Yolanda Torres Pérez <yolanda.torres01@uptc.edu.co>, Carolina Vizcaino Sarmiento Pérez
<vizcainocarolina@unbosque.edu.co>, Vicerrectoria de Investigaciones <investigaciones@unbosque.edu.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo
<Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Beatriz Helena Alzate Gomez <dir_proyeccion@umanizales.edu.co>, Gonzalo Lépez Gaviria <gonzalo.lopez@fumc.edu.co>, Nelson
Alberto Rua Ceballos <nelson.rua@fumc.edu.co>, Melissa Fernanda Paez <melissa.paez@unipamplona.edu.co>

Bogota D.C., 29 de julio de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcion contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 202011, el Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacién (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcién de Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion (CTel) se permite convocar a la sesion No. 45 de este Organo, a realizarse el Viernes 2 de agosto de 202413, con las siguientes caracteristicas:

¢ Horario: de 09:00 a.m. a 10:00 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora sefialada.
¢ Modalidad: No Presencial.
o Enlace: meet.google.com/ntu-nwgc-gfb

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,

Tecnologia e Innovacién (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se
presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:
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Jueves 1 de agosto de 2024, en el horario de 02:00 p.m. a 04:.00 p.m., en la modalidad no presencial a través del siguiente enlace de
conexion: meet.google.com/sbw-vexk-fqy

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las personas que se comunicaran en representacion
de los miembros en la sesidn.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesién:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesidn:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacion del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
) 2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

24. Informe ante el OCAD de liberaciones de recursos

3. Modificacién a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacién No. 4 Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN
ARESOLVER LOS RETOS ASOCIADOS CON EL DERECHO A LAALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.

3.2. Modificacién No. 4 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LAASIGNACION PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES
ATRAVES DE LA ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios



http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy
http://meet.google.com/sbw-vcxk-fqy

5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

o Acta de sesion No. 44 de 2024.

o Acuerdo No. 44 de 2024.

» Material de soporte para la sesién No. 45 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar en el siguiente
enlace:https://drive.google.com/drive/folders/1fkNa_UClyWmDSJMInuexUBzmwAo_zGj3

Cordialmente,
Secretaria Técnica OCAD

IH? secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
\ =2 Teléfono: 601 6258480 Ext.

- . Av. Calle 26 No. 57 - 83
ClenCIaS Torre 8, pisos 2 al 6
- Bogota, Colombia
www.minciencias.gov.co
2 adjuntos
ﬂ Acuerdo No. 44 OCAD de 2024.pdf
547K

ﬂ Acta Sesioin No. 44 OCAD de 2024.pdf
3304K
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=69ca985da6&view=att&th=19100ba985de49d6&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lz35elpl1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=69ca985da6&view=att&th=19100ba985de49d6&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lz35elpl1&safe=1&zw

